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تدوین آیین نامه انسداد مبادی 
بی سوادی کشور 

بسته  اینکه  بیان  با  پرورش  و  آموزش  وزیر 
آموزشی بزرگسالان باید متفاوت دیده شود تا 
فراهم شود،  آن ها  تحصیل  به  بازگشت  زمینه 
تحول  سند  پشتیبانی  و  راهبری  ستاد  گفت: 
بنیادین کار اجرایی سازی سند را پیگیری کرده 
و پروژه هایی از جمله آئین نامه توسعه مهارت 
دانش آموزان کشور، انسداد مبادی بی سوادی و 

مواردی دیگر از جمله مصوبات آن است.  
به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی در جلسه 
برابر  نصیب  و  تربیتی  عدالت  قرارگاه  شورای 
انتخابات  باشکوه  برگزاری  به  اشاره  با  آموزشی 
رهبری،  خبرگان  و  اسلامی  شورای  مجلس 
گفت: حضور با شکوه مردم پای صندوق های 
شریف  ملت  اعتقادات  عمق  از  نشان  رای، 
ایران به انقلاب اسلامی دارد. وی در ادامه این 
جلسه، تصریح کرد: قرارگاه با سه هدف تمرکز ، 
انسجام و هماهنگ سازی و جذب ظرفیت های 

برون سازمانی شکل گرفته است. 
آموزشی  عدالت  تحقق  به  اشاره  با  صحرایی 
مهم  یک  امر  آموزشی  عدالت  مسئله  گفت: 
سطح  در  آن  نمودن  برطرف  بدنبال  که  است 
تاکید به ضرورت تمرکز  با  کشور هستیم. وی 
بر مسئله عدالت آموزشی، اظهارکرد: ماموریت 
و  است  مسئله  نمودن  برطرف  قرارگاه  اصلی 
مسئله این قرارگاه تحقق عدالت آموزشی است. 
وزیر آموزش و پرورش، در ادامه این جلسه 
همین  جمله  من  فعالیت ها  همه  باید  افزود: 
نظام  بنیادین  تحول  سند  راستای  در  قرارگاه 
کار  بر  تاکید  با  باشد.  وی  پرورش  و  آموزش 
تحولی، گفت: کار سازمانی علم و حلم لازم را 
می خواهد یعنی ضمن علم داشتن به کار باید 

صبور بود تا تحول صورت گیرد. 
عضو کابینه دولت مردمی، با اشاره به اجرایی 
سازی سند تحول بنیادین، تصریح کرد: ستاد 
راهبری و پشتیبانی سند تحول بنیادین با ریاست 
معاون اول رئیس جمهوری با حضور تعدادی از 
وزراء در این دولت کار اجرایی سازی سند تحول 
بنیادین را پیگیری کرده و پروژه هایی از جمله 
آئین نامه توسعه مهارت دانش آموزان کشور، 
انسداد مبادی بی سوادی کشور و مواردی دیگر 
از جمله مصوبات آن است. وی در ادامه افزود: 
باید سالانه عملکرد دستگاه ها در ارتباط با اجرای 
و  آموزش  وزارت  سوی  از  بنیادین  تحول  سند 
پرورش گزارش شود که اولین بار در این دولت 

انجام خواهد شد. 
از  بازماندگان  مسئله  به  اشاره  با  صحرایی 
تحصیل، گفت: بسته آموزشی بزرگسالان باید 
متفاوت دیده شود تا زمینه بازگشت به تحصیل 
آن ها فراهم شود. به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش؛ وی به 
هنرستان های جوار اشاره کرد و گفت: در مسئله 
هنرستان های جوار صنعت باید با کارخانجات 
این  تا شاهد تحولی مهم در  توافق کرد  بزرگ 
راستا باشیم.وزیر آموزش و پرورش در پایان با 
در خصوص  تربیت  معاونت  گزارش  به  اشاره 
طرح شهیدسلیمانی۲، اظهار کرد: با برنامه ریزی 
مدارس  در  ورزشی  گرفته ۱۴۰۳ فضای  صورت 
سال  برای  دخترانه  مدارس  اولویت  با  ابتدایی 

تحصیلی ۱۴۰۳ ساخته خواهد شد.
سوادآموزی  نهضت  معاون  حال  همین  در 
جذب  از  خوزستان  پرورش  و  آموزش  اداره کل 
۲۶ هزار سوادآموز خوزستانی خبر داد. اردشیر 
به  اشاره  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  شریف زاده 
اظهار  نهضت سوادآموزی،  برنامه های  از  یکی 
کرد: امسال در سراسر استان برنامه کتابخوانی 
برای سوادآموزان برگزار می شود.وی ادامه داد: 
تمدید  بهمن   ۳۰ تا  سوادآموزان  جذب  امسال 
شد و نزدیک به ۷۵ درصد شهرستان ها عملکرد 
خوبی در حوزه سوادآموزی و جذب سوادآموز 
سوادآموز  هزار   ۲۶ حدود  تاکنون  و  داشتند 
سوادآموزی  نهضت  است.معاون  شده  جذب 
اداره کل آموزش و پرورش خوزستان در خصوص 
پرداختی های این حوزه، گفت: در بحث اسناد 
پرداختی تاکنون یک مرحله پرداخت انجام شده 
و به روز شده است و هیچ گونه طلبی در این حوزه 
وجود ندارد.شریف زاده با اشاره به فعالیت استان 
سوادآموزی،  نهضت  درسی  کتب  تالیف  در 
عنوان کرد: استان خوزستان امسال در تالیف 
برتر  استان  سه  جزو  سوادآموزی  جدید  کتب 

کشور قرار گرفت.

آغاز جشن نیکوکاری تا ۲۲ اسفند

جشن نیکوکاری در حالی از دیروز )۱۴ اسفندماه( 
آغاز شده و تا ۲۲ اسفندماه ادامه دارد که همزمان 
۸۰۰۰ مرکز نیکوکاری در برگزاری این جشن همکاری 
می کنند. به گزارش ایسنا، جشن نیکوکاری هر ساله 
در اسفندماه مصادف با تاسیس کمیته امداد توسط 
کمیته امداد به صورت سراسری و با هدف ترویج 
برای  مردمی  کمک های  جذب  و  احسان  و  خیر 
محرومان و نیازمندان برگزار می شود؛ به گونه ای 
که کمیته امداد در آستانه سال جدید برای تامین 
ضروری  لوازم  و  پوشاک  و  معیشتی  بسته های 
خانواده های نیازمند و همچنین جذب کمک های 
خیران، در سراسر کشور پایگاه هایی را در مدارس و 
میعادگاه نماز جمعه در شهرستان ها و استان هایی 
برپا می کند و در همین راستا این مراکز نیکوکاری 

آماده جذب کمک های مردمی هستند.
معاون  آسوده،  حبیب اله  ایسنا،  گزارش  به 
توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد در این 
باره گفت: رویکرد کمیته امداد، حضور و مشارکت 
مردم در عرصه خیر و احسان است و به همین 
منظور بیش از ۸۰۰۰ مرکز نیکوکاری در سطح کشور 

فعال شده اند.
وی با بیان اینکه کمیته امداد راهبری عرصه خیر 
و احسان را برعهده دارد، اضافه کرد: بیش از ۶ 
میلیون خیر و نیکوکار در این شبکه مشارکت دارند.

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد با 
اشاره به برگزاری جشن نیکوکاری، خاطرنشان کرد: 
جشن نیکوکاری تا ۲۲ اسفندماه در مدارس، معابر 
و مصلی ها برگزار می شود.آسوده تاکید کرد: شماره 
کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۱۹۱۹ برای جذب کمک های 
مردمی و کد دستوری #۱۲* برای سهولت بیشتر 
در ارائه کمک ها از طریق تلفن همراه در جشن 

نیکوکاری در نظر گرفته شده است.
امداد،  کمیته  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
می توانند  خیران  همچنین  کرد:  اظهار  وی 
آدرس به  امداد  کمیته  سایت  طریق   از 

Emdad.ir کمک های خود را پرداخت کنند.

افزایش بارش های کشور در اسفندماه
کمبود بارندگی نسبت به شرایط 

نرمال
با  داده های سازمان هواشناسی نشان می دهد 
وجود افزایش قابل توجه بارش ها طی اسفندماه 
اما کشور نسبت به شرایط نرمال با کمبود بارش 

روبروست. 
سازمان  داده های  اساس  بر  ایسنا  گزارش  به 
به ۱۲  هواشناسی طی هفت روز گذشته منتهی 
میلیمتر   ۱۶.۷ میانگین  به طور  کشور  اسفندماه، 
بارش دریافت کرده که این میزان در بلندمدت ۷.۶ 
میلیمتر است بنابراین ۱۲۱ درصد بارش بیشتر در 
ابتدای ماه  بازه زمانی دریافت شده است.از  این 
جاری منتهی به ۱۲ اسفندماه به طور میانگین  ۲۰.۹ 
میلیمتر بارش ثبت شده در حالی که میزان آن 
در بلندمدت ۱۱.۶ میلیمتر است. در نتیجه ۷۹.۸ 
درصد با افزایش بارش نسبت به بلند مدت روبرو 
بوده ایم.از ابتدای زمستان تا ۱۲ اسفندماه به طور 
میانگین ۶۶.۸ میلیمتر بارش در کشور ثبت شده 
که نسبت به میانگین بلندمدت )۸۱.۱ میلیمتر( با 

کاهش ۱۷.۶ درصدی بارش روبرو هستیم.
به طور  اسفندماه   ۱۲ تا  جاری  سال  ابتدای  از 
در  این  ثبت شده  بارش  میلیمتر   ۱۰۰.۱ میانگین 
 ۱۴۰.۱ بلندمدت  در  بارش  میانگین  که  حالیست 
درصدی   ۲۸.۶ بارش  کاهش  که  است  میلیمتر 
بارش   پهنه ای  اطلاعات  می دهد.جدول  نشان  را 
استان ها از ابتدای سال آبی جاری )اول مهرماه( 
و  سیستان  استان های  تنها  می دهد  نشان 
بلوچستان، کردستان، گلستان و مازندران نسبت 
به دوره بلندمدت بارش بیشتری دریافت کرده اند 
بلوچستان ۱۵.۵  و  برای سیستان  میزان  این  که 
درصد، گلستان ۹.۶ درصد و مازندران ۵.۹ درصد 

و کردستان ۰.۵ درصد است.
بارندگی در سایر استان ها  کمتر از حد نرمال بوده 
است و در این زمینه هرمزگان بدترین وضعیت را 
تجربه می کند چراکه ۶۶.۱ درصد کمتر از حد نرمال 

طی سال آبی جاری بارش دریافت کرده است.
استان تهران نیز از جمله استان هایی است که با 
کم بارشی روبرو بوده است. در حالی که میانگین 
بارش تهران در بلند مدت ۱۴۸.۴ میلیمتر است ولی 
تنها به طور میانگین ۹۸.۴ میلیمتر بارش دریافت 
کرده است که نشان دهنده کاهش ۳۳.۷ درصدی 

بارش در این استان است.

و  قدیمی  مسئله  یک  کشور  در  پرستار  کمبود 
معضلی حل نشده است، مسئولان نظام سلامت 
بارها اعلام کرده اند که حداقل ۱۰۰ هزار پرستار کم 
گسترش  با  همزمان  قدیمی،  مشکل  این  داریم. 
بیماری های واگیر و غیر واگیر، افزایش سالمندان 
و ... و متناسب نبودن ورودی و خروجی این نیروها 

زنگ خطر را به صدا درآورده است.
بحران های پرستاران در ایران 

شیفت های طولانی، اضافه کاری های اجباری و 
فرسودگی نیروها از جمله تبعات کمبود پرستار در 
و  کیفیت خدمات  بر  مستقیم  طور  به  که  کشور 

وضعیت بیماران تاثیر می گذارد.
وقوع همه گیری های مثل کرونا، گسترش روزافزون 
بیماری های غیرواگیردار، آمار بالای حوادث و سوانح 
به  نیاز  سالمندی  پدیده  و  طبیعی  غیر  و  طبیعی 
افزایش داده است  را  خدمات پرستاری و مراقبتی 
اما نبود نیروی کافی پرستار در کشور به خصوص 
در بیمارستان ها و همزمان افزایش تعداد تخت های 
پرستاران،  مداوم  بازنشستگی  البته  و  بیمارستانی 
وضعیت را در نظام سلامت به وجود آورده که نگران 
کننده است و می تواند شرایط را به وضعیت بحرانی 
در ارائه خدمت به بیماران از نظر کمی و کیفی سوق 

دهد.
مسئله مهم دیگر روند سالمند شدن جامعه است. 
جمعیت کشور با سرعت زیادی به سوی سالمندشدن 
می رود. طبق اعلام وزارت بهداشت، در حال حاضر 
نزدیک به ۱۰درصد جمعیت ایران، سالمند هستند؛ 
بررسی  ها نشان می  دهد که در سال ۱۴۲۰ جمعیت 
سالمندان دو برابر می شود و در سال های آینده به 
نیروهای پرستاری بسیار زیادی برای ارائه خدمت به 
بیماران در سنین سالمندی، نیاز خواهیم داشت. چرا 
که با افزایش سن، میزان بروز بیماری های مزمن و 
مشکلات متعدد جسمی و روانی افزایش می یابد و 
متعاقب این مسئله، نیاز به نیروهای مراقب سلامت 

و پرستاران افزایش خواهد یافت. 
سوق یافتن نظام سلامت به سوی گسترش مراکز 
هوم کر)مراقبت پرستاری در منزل( با هدف کاهش 
اشغال تخت های بیمارستانی، هزینه های درمان و 
نیاز القایی، امری ضروری به نظر می رسد. این مهم، 
تنها با افزایش تعداد نیروهای توانمند و متخصص در 

حوزه پرستاری میسر خواهد شد.
پرستاران در پی رفاه

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با اشاره به سختی 
کار پرستاران و لزوم توجه ویژه به جامعه پرستاری، 
افزود: در بحث تقویت جامعه پرستاری نیز بارها 
از سوی مسئولان عالی رتبه کشوری تاکید شده که 
کمبود نیروی پرستاری و امنیت شغل پرستاری و 
رفاه و معیشت پرستاری در دستور کار مسئولین 
باشد.وی افزود: در دو سال گذشته ۱۶هزار تخت 
به سرانه تخت های بیمارستانی کشور اضافه شده 
اما متاسفانه در بحث استخدام نیروهای جدید در 
بدنه نظام سلامت رشد آنچنانی نداشته ایم. همچنین 
در پذیرش نیروی کادر پرستاری در کشور هم رشد 

چشمگیری وجود نداشته است.
ادامه داد: ما  رئیس کل سازمان نظام پرستاری 
داریم؛  نیاز  استخدام سالانه  برای  پرستار  ۱۵ هزار 
نفر  پرستاری ۱۰۵۰۰  دانشجوی  پذیرش  اکنون  هم 
در مقطع کارشناسی است که تقاضا داریم پذیرش 
دانشجو در دانشکده های پرستاری بیش از گذشته 
نظام  سازمان  امروز  گفت:  باشد.وی  داشته  رشد 
پرستاری دوره ششم متشکل از ۱۵۹ هیئت مدیره در 
سراسر کشور به همراهی سازمان مرکزی و اعضای 
شورای عالی در حال خدمت به مردم است و بیش 
نظام  سازمان  عضو  پرستاران  از  نفر  هزار   ۲۷۰ از 

پرستاری و دارای شماره نظام پرستاری هستند.
جهانپور ادامه داد: یکی دیگر از اهداف سازمان 

نظام پرستاری در دوره ششم، تقسیم بندی هیأت 
آمایشی  منطقه   ۱۰ به  کشور  سراسر  های  مدیره 
است. همچنین خانه های پرستار در مناطق مختلف 
دایر می شود و در بحث رفاهی و معیشتی، ارتقای 
با  که  داریم  برنامه هایی  نیز  پرستاران  تحصیلی 
همکاری شورای عالی نظام پرستاری، پیش خواهیم 

رفت.
وی افزود: ٢٠٠ تشخیص پرستاری توسط پرستاران 
در مراکز درمانی وجود دارد و باید بیش از همیشه 
و  باشیم  پرستاران  تلاش های  و  زحمات  قدردان 

مشکلات پرستاران را با تمام توان رفع کنیم.
وی گفت: گفتمان و رویکرد دوره ششم سازمان 
اعتقاد  و  است  همیاری  و  تعامل  پرستاری،  نظام 
داریم اگر با وزارت بهداشت این همکاری ادامه یابد، 
ارتقای سلامت مردم به همراه کیفیت ارائه خدمات 
پرستاری رخ خواهد داد. امیدواریم در بحث مطالبات 
تعرفه گذاری  موضوع  در  به ویژه  پرستاری  جامعه 
زیادی در  خدمات پرستاری که چالش های بسیار 
کشور ایجاد کرده، تغییراتی ایجاد شود. کارگروه های 
کشور  پرستاری  نظام  دوره  ششمین  در  متعددی 
تشکیل شده و با ایجاد پل های درآمدی در جهت رفاه 
همکاران تلاش می کنیم.جهانپور با اشاره به بازنگری 
و تدوین آیین نامه های نظام پرستاری، گفت: در 
خوبی  گام های  نیز  جمعیت  جوانی  قانون  جهت 
برداشته ایم و بر اساس مکاتباتی با وزیر بهداشت 
درخواست شده در بحث کمبود نیروی انسانی کمک 

کنند.
وی با بیان کرد: موضوع بعدی این است که حذف 
پرستاری  خدمات  تعرفه  ناصحیح  اجرای  با  کارانه 
نارضایتی  به  منجر  همراهی  این  که  شد  همراه 
گسترده و مشکلات معیشتی پرستاران شد؛ خصوصاً 
در مناطق کم برخوردار این مشکل بیشتر بود؛ زیرا 
بسیاری از بیمارستان های ۳۲تخته که افتتاح شده اند 

زیان ده هستند و همین امر باعث کاهش ضریب 
کاهش  باعث  موضوع  این  که  شده  تخت  اشغال 
درآمد پرستاران از محل کارانه می شود. در همین 
راستا پیشنهاد ما این است که در مناطق کم برخوردار 
برای جبران خدمات پرستاران تعرفه به صورت ۲کا 
و ۳کا محاسبه شود. جهانپور تصریح کرد: موضوع 
بعدی بحث فوق العاده خاص است؛ یکی از اهداف 
درآمدهای  محل  از  که  است  این  ما  تلاش های  و 
اختصاصی و منابع داخلی وزارت بهداشت به پاس 
سلامت  نظام  در  همکاران  همه  ارزشمند  زحمات 
به ویژه همکارانی که در دوران کرونا جانفشانی کردند 

فوق العاده خاص برقرار شود.
مهاجرت پرستاران از کشور 

می  مطرح  شرایطی  در  البته  جهانپور  سخنان 
شود که پیش از این محمد شریفی مقدم، دبیرکل 
 ۷۰ تا  پرستار  کمبود  درباره  کشور،  پرستار  خانه 
آمار ۷۰ هزار کمبود درست   : بود  نفر گفته  هزار 
است و حداقل نیاز است ۷۰ هزار کف نیاز کشور 
برای پرستار است. اینکه چرا کمبود پرستار جبران 
آزمون  آخرین  از  دارد.  متفاوتی  دلایل  نمی شود 
 ۹۹ بهمن  و  می گذرد  سال  چند  بهداشت  وزارت 
نزدیک ۱۲ هزار نفر را به کار گرفتند. یک آزمون هم 
هفته پیش برگزار کردند که طبق اخبار ما نزدیک 
با  دولت  استخدام شدند.  احتمالا  پرستار  هزار   ۸
عدم استخدام پرستار و یا پرستار شرکتی که امنیت 
شغلی ندارد به کمبود پرستار دامن زده است. در 
بسیار  هزینه  با  بزرگ  بسیار  بیمارستان  تهران ۳ 
سنگین و بالا افتتاح کردند که خودشان هم به آن 
ابربیمارستان هوشمند می گویند. بیمارستان غدیر، 
بیمارستان مهدی و بیمارستان حکیم سه بیمارستان 
یعنی  کرده اند.  افتتاح  اخیرا  که  است  تخصصی 
بیمارستان های  و  می کند  هزینه  میلیارد ها  دولت 

شیک می سازد، اما پرستار ندارد.

وی درباره افزایش مهاجرت پرستاران نیز گفته بود 
که: سالانه ده هزار پرستار فارغ التحصیل می شوند و 
چندین هزار پرستار بیکار داریم. یک سری با حقوق 
کم کار نمی کنند. برخی نیز دنبال کار غیرپرستاری 
می روند و یا کار اداری در وزارت بهداشت را جستجو 
می کنند. تعداد زیادی نیز مهاجرت می کنند. تعداد 
پرستاران مهاجر از استخدامی های وزارت بهداشت 
بیشتر است. یعنی سالانه بیش از ۳ هزار پرستار 
مهاجرت می کنند، اما سالانه ۳ هزار پرستار استخدام 
خوانده  درس  دولت  پول  با  افراد  این  نمی شوند. 
اند، تجربه لازم را در طرح کسب می کنند، اما در 
نهایت مهاجرت می کنند. ما با بحران پرستاری مواجه 
شده ایم، زیرا جذابیت لازم برای پرستاری وجود ندارد.

شریفی مقدم درباره میزان حقوق پرستاران نیز گفته 
بود: من از یکی از روسای بیمارستان پرسیدم چقدر 
حقوق می دهید، گفتند طبق قانون کار! یعنی یک 
پرستار در اورژانس بیمارستان امام کار کند که سه 
برابر استاندارد به او مریض بدهند به پرستار فشار 
می آیِد، اما حقوق کم می گیرد. فشار کار سنگین با 
حقوق کم و کار سخت و امنیت شغلی اندک باعث 
بی توجهی کل  کار شده است.  این  بی انگیزگی در 
سازمان  بهداشت،  وزارت  شامل  دولت،  مجموعه 
امور استخدامی کشورو سازمان برنامه این وضعیت 
را ایجاد کرده است و درکی از سلامت مردم ندارند. 
نیرو های  اما  کرده اند،  زیاد  را  پشتیبانی  نیرو های 
پرستاری کم هستند و تناسبی وجود ندارد. دولت 
می گوید پول نداریم اگر پول ندارند باید برای همه 
نداشته باشند نه اینکه به پزشک خیلی پول بدهند، 
وزارت  در  بگیرد.  حقوق  میلیون   ۱۲ پرستار  اما 
بهداشت هم یک طبقه به نام هیات علمی شکل 
گرفته که به فقط به فکر منافع خود هستند. تعارض 
منافع در این بین باعث نگاه درجه دو به پرستار و 

بیمار شده و به همه به عنوان پول نگاه می کنند.

از هفتم اسفند بارندگی هایی در جنوب و شرق کشور آغاز شد تا 
جاری  سیل  بلوچستان  و  سیستان  استان  شهرهای  و  روستاها  در 
است.به  شده  روستاها  برخی  محاصره  سبب ساز  که  سیلی  شود، 
گزارش خبرآنلاین، رئیس شورای اسلامی بخش باهوکلات در شهرستان 
دشتیاری گفت: »کل شهرستان دشتیاری ۱۸۴ روستا دارد و در بخش 
باهوکلات ۷۴ روستا داریم، در این بخش هنوز مسیر ۱۵ روستا مسدود 
است و هیچ دسترسی وجود ندارد ولی متاسفانه تا این لحظه هیچگونه 
خدمات امدادرسانی انجام نشده است.«علی بخش شه بخش ادامه 
داد: »در روستاهایی که در مسیر جاده اصلی بودند مردم نجیب با 
وجود مشکل سیل خودشان را با تراکتور به صندوق های رای رساندند، 
حق مردم ما این نیست که با این وضعیت در در محاصره سیل باشند 
و به آن ها خدمات رسانی نشود، آن هم مردمی که در سرمای هوا و 
در شرایطی که آب در خانه های شان بود به نظام وفادار بودند و آمدند 

رای دادند.«

او بیان کرد: »در بخش باهوکلات یک پدر و پسر دو شبانه روز در 
رودخانه بالای یک درخت خودشان را نگه داشته بودند، بارها درخواست 
بالگرد کردیم اما متاسفانه هیچکدام از ارگان ها حاضر نشدند بالگرد 
بفرستند تا جان این پدر و پسر را نجات را دهند. اهالی دست بکار شدیم 
تا به کمک یک قایق آن ها را نجات دهیم، آن ناخدا هم وقتی نگرانی و 
گریه های خانواده این پدر و پسر را دید گفت اگر خودم غرق شوم حتما 
این ها را نجات می دهم، ناخدا همت کرد و این پدر و پسر را از سیل 
رودخانه نجات داد و تحویل خانواده شان داد، گفتند مرگ را با چشمان 

خودمان دیدیم.«
او گفت: »یک پسر جوان در سیل گرفتار شده بود، سعی کردیم با 
یک قایق او را نجات دهیم، حدود ۷۰ کیلومتر قایق در بستر رودخانه 
را  این جوان  این که  نجات دهد، علی رغم  را  این پسر  تا  حرکت کرد 
سوار قایق کردیم اما وقتی به بهداری رساندیم ما جوان را از دست 
دادیم، او فوت کرده بود. پیکر پسر را با تراکتور جابه جا کردیم و تجویل 

خانواده اش دادیم. استان های همجوار مانند کرمان و هرمزگان هستند 
اما حاضر نشدند برای امدادرسانی به مردم نجیب ما حتی یک بالگرد 
بفرستند تا جان مردم را نجات دهد، تا این لحظه که من با شما صحبت 
می کنم مسیر دسترسی به روستاها از بین رفته، پل های گلِی ریزش 
کرده و مردم شرایط سختی را تحمل می کنند.« رئیس شورای اسلامی 
بخش باهوکلات بیان کرد: »دیروز یک بالگردی در فراز آسمان بود، 
وقتی پرسیدیم متوجه شدیم گویا در آن یکی از وزرا با مقامات استانی 
حضور داشتند، فقط در آسمان یک دور زدند و رفتند، اما متاسفانه 
حاضر نشدند پایین بیایند و از نزدیک وضعیت سیل زده مردمانی که 
با تراکتور پای صندوق های رای رفتند را ببینند. اهالی و مردم پای کار 
هستند، اما وضعیت طوری هست که برای امدادرسانی نیاز به بالگرد 
داریم، طوری که با وجود فروکش کردن آب در برخی روستاها، حدود 
۴ یا ۵ روز هست که به اهالی آن ها هیچ جیره غذایی نرسیده و هیچ 

امکاناتی وجود ندارد.«

نیاز سالانه کشور به استخدام 15هزار پرستار

ایرانبیپرستار
گروه جامعه- رییس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه بیش از ۲۷۰ هزار نفر از پرستاران عضو این سازمان بوده و شماره نظام پرستاری دارند، در عین 
حال گفت: با توجه به افزایش سرانه تخت های بیمارستانی در کشور، به استخدام سالانه ۱۵هزار پرستار در کشور نیاز داریم.  محمدتقی جهانپور در اولین 
اجلاس روسای هیات مدیره های نظام پرستاری های سراسر کشور اظهار کرد: هدف از برگزاری این اجلاسیه حضور و دیدار همکاران و استفاده از تجربیات 

و نقطه نظرات آن ها برای پیشبرد اهداف و توانمندسازی هیات مدیره های سراسر کشور است.

تاختوتازسیلدرسیستانوبلوچستانهنوز مسیر 15 روستا  مسدود است

بسیاری از 
بیمارستان های 

۳2تخته که 
افتتاح شده اند 
زیان ده هستند 

و همین امر 
باعث کاهش 

ضریب 
اشغال تخت 
شده که این 

موضوع باعث 
کاهش درآمد 

پرستاران از 
محل کارانه 

می شود

صمت  وزارت  عمومی  صنایع  معاون  تا  بهداشت  وزیر  از  که  حالی  در 
عناصر  برخی  می رسد  نظر  به  می کنند،  تائید  را  دارو  مافیای  قدرت نمایی 
دولتی، به ویژه در سازمان گمرک با همدستی سندیکاهای دارویی در سکوت 

وزارت اقتصاد، هدایت این مافیا را بر عهده گرفته اند. 
به گزارش تجارت نیوز،  در شرایطی که برخی از تولیدکنندگان سعی بر انکار 
مافیای دارو در این صنعت دارند، اما مسئولان ارشد کشور وجود مافیا در 
این حوزه را تائید می کنند. چنانکه در سکوت وزارت اقتصاد، حتی رد پای این 
مافیا در سازمان گمرک کشور و سندیکاهای دارویی مشاهده می شود. محمد 
رضوانی فر که اکنون در رأس سازمان گمرک کشور قرار دارد، در دولت قبل 
عهده  بر  را  شستا  یعنی  کشور،  هلدینگ های  بزرگ ترین  از  یکی  مدیریت 
با حواشی  پایانی فعالیت دولت دوازدهم  داشت. مدیریتی که در روزهای 
زیادی مواجه شد و در نهایت محمد شریعتمداری، در آخرین اقدام خود در 
قامت وزیر کار، حکم برکناری او را امضا کرد و پس از آن، جای خود را در 

ساختمان خیابان آزادی به حجت ا... عبدالملکی داد. 
ریاست رضوانی فر در شستا؛ تقویت مافیای دارو

سایت خبری دیده بان ایران در گزارشی که ۲۸ تیر ماه ۱۴۰۰ منتشر کرد، 
حضور رضوانی فر در شستا را عاملی برای تقویت مافیای دارو دانست. چراکه 
داروپخش،   ازجمله  کارخانجات  دارویی  بزرگ  شرکت های  و  هلدینگ ها 
داروسازی اکسیر،  داروسازی فارابی، شرکت کشت و دامداری فکا،  شرکت 
تامین،   کاسپین  داروسازی  ابوریحان،   داروسازی  زهراوی،   داروسازی 
کپسول  ژلاتین  شرکت  و  دارو  پارس  رازک،   لابراتوار های  دانا،   داروسازی 

به خودی  و  می شوند  شناخته  دارویی شستا  زیرمجموعه های  ازجمله  ایران 
خود می توانند بستر لازم برای تشکیل مافیای دارو را فراهم سازند.  آن طور 
که دیده بان ایران در گزارش خود اشاره کرده، حضور رضوانی فر در شستا 
فرش قرمز لازم را برای ورود عناصر مافیایی در صنایع دارویی گستراند. این 
رسانه صراحتاً از پویا فرهت، مدیرعامل وقت شرکت دارویی تأمین و دوست 

صمیمی رضوانی فر در این زمینه نام برده است. 
ارجمله آن که به محض ورود فرهت به هلدینگ دارویی تامین، مراودات 
که  خصوصی  بخش  شرکت های  و  هلدینگ  این  شرکت های  میان  تجاری 
این زمینه می توان  یافت. در  افزایش  آنها عضویت داشت،  فرهت در  قبلاً 
با شرکت های زیر مجموعه  به رشد مراودات تجاری گروه دارویی بهستان 
دارویی تامین به نام پارس دارو، تولید مواد اولیه داروپخش، پخش اکسیر، 
توزیع داروپخش، داروسازی اکسیر، ژلاتین کپسول، زاگرس فارمد پارس و 

کارخانجات داروپخش اشاره کرد. 
منابع  تامین  و  پشتیبانی  وقت  معاون  ملک،  از محمدحسین  همچنین 
مالی شستا که همزمان عضو هیئت مدیره هلدینگ دارویی تامین هم بود 
به عنوان رشته دیگری از شبکه تارعنکبوتی ارتباطات در شستا نام برده شده 

است.
مافیای دارو در مهم ترین سازمان تجاری کشور نفوذ کرد؟

در شرایطی که این افراد همچنان در شرکت ها و سندیکاهای مهم دارویی 
حضور دارند، محمد رضوانی فر در دولت سیزدهم به عنوان رئیس سازمان 
انتخاب شد. بر اساس گزاره هایی که به آن اشاره شد این شبهه و  گمرک 

مهم ترین  تا   می تواند  اشاره  آیا مافیای مورد  که  می آید  وجود  به  پرسش 
سازمان تجاری کشور نفوذ کند؟

نکته جالب توجه این است که حتی مدیران ارشد دولت هم فعالیت مافیای 
و  درمان  بهداشت،  وزیر  عین اللهی،  بهرام  کرده اند.  تائید  را  ایران  در  دارو 
آموزش پزشکی، در مصاحبه ای که دو ماه پیش در جمع خبرنگاران در حیاط 
این موضوع را پذیرفت و اعلام کرد: »مافیای  هیئت دولت داشت، تلویحاً 

دارو با مقررات و قوانین کنترل می شود.«
در  صمت  وزارت  عمومی  صنایع  حضور معاون  به  مهم تر  موضوع  اما 
کرد:  تأکید  بازمی گردد که  دارویی  مواد  تولیدکنندگان  گردهمایی سندیکای 
»نمی توان حرکات مافیایی در صنعت داروسازی را انکار کرد و آن را نادیده 
گرفت.«این اظهارات با واکنش های تندی از سوی برخی از فعالان صنعت 
داروسازی همراه شد و وجود مافیا در صنعت دارو را حرف بی ربط تعبیر 

کردند.
سندیکاها در آینه دنبال مافیای دارو بگردند!

محمدمهدی برادران درنهایت از موضع خود کوتاه نیامد و ضمن اشاره به 
اینکه مافیای دارو ادعا نیست، بلکه موثق است، نکته کلیدی را پیش کشید و 
آن، این بود که »اگر شک دارید در آینه نگاهی بیندازید تا ببینید.«. با استناد 
به این اظهارات معاون وزیر صمت در جمع سندیکاهای تولیدکنندگان مواد 
داشته  این سندیکاها  مدیره  هیئت  اعضای  به  نگاهی  است  کافی  دارویی، 
باشیم تا نام پویا فرهت به عنوان نایب رئیس یکی از مهم ترین این سندیکاها، 

یعنی سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران، نمایان شود. 

تقویتمافیایداروچطوررقمخورد؟


